



Еншілес ұйымы
Акцияерлік қоғамы
Банк ВТБ (Қазақстан)

Дочерняя организация
Акционерное общество
Банк ВТБ (Казахстан)

050040, Алматы қ., Тимирязев к-сі., 28 «в»
Тел.: +7 (727) 330-50-50, факс.: +7 (727) 330-40-50
E-mail: info@vtb-bank.kz / Web: www.vtb-bank.kz

050040, г. Алматы, ул. Тимирязева, 28 «в»
Тел.: +7 (727) 330-50-50, факс.: +7 (727) 330-40-50
E-mail: info@vtb-bank.kz Web: www.vtb-bank.kz

18.07.2016 № 06/6957

АО «Казахстанская фондовая биржа»

Республика Казахстан, 050040, Алматы, ул.
Байзакова, 280, северная башня МФК "Almaty
Towers", 8-й этаж

Настоящим, Дочерняя организация Акционерное общество Банк ВТБ (Казахстан) (далее - Банк), в соответствии с подпунктом 1 пункта 4 Правил размещения на интернет-ресурсах депозитария финансовой отчетности, фондовой биржи информации о корпоративных событиях, финансовой отчетности и аудиторских отчетов, списков аффилированных лиц акционерных обществ, а также информации о суммарном размере вознаграждения членов исполнительного органа по итогам года, утвержденных Постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 26, представляет для размещения на интернет - ресурсе фондовой биржи информации о совершении Банком сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3
Информация о совершении акционерным обществом сделок, в совершении которых обществом имеется заинтересованность.		
Акционерлік қоғам жасаған мәмілелер, қоғамның оларды жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасағаны туралы ақпарат		
	Является ли совершаемая сделка(и) крупной сделкой(и) или сделкой по получению займа в размере, составляющем двадцать пять и более процентов от размера собственного капитала АО?	Нет
	Жасалған мәмілелер ірі және/немесе жасалған ірі мәміле АҚ меншіктік капиталы молшерімен жәрғарма бөсе және одан да жоғары пайызды құрайтын молшеріндегі қарызды (займ) алу бойынша мәмілесі болып саналды ма?	Жоқ
1	дата заключения сделки(ок) мәміле жасалған күні	15.07.2016
	Количество заключенных сделок Жасалған мәмілелер саны	11
1	Сделка Мәміле	
1.1	Содержит ли договор о заключении акционерным обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, информацию, составляющую бытовую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законодательством Республики Казахстан? (при размещении информации о совершении акционерным обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, публикуется только дата и номер договора (при наличии номера), а также иная информация по решению акционерного общества)	Да
	Акционерлік қоғамның мәміле жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасау туралы шартта бағалы қағаздар нарығында банк құпиясы, сақтандыру құпиясы, коммерциялық құпия және өзге де құпиялар жөнінде, Қазақстан Респ. блықасынан заңдармен қорғалатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның ірі және/немесе жасалған ірі мәмілелерді және (немесе) қоғамның оларды жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасау туралы ақпаратты орналастырған кезде шарттың күні және нөмірі (бар болса), сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге де ақпарат жарияланды)	Иә
1.1a	В результате сделки приобретено / отужедно имущество на сумму, равную и более 10% но менее 25% от размера активов АО	нет
	Мәміле нәтижесінде АҚ активтерінің молшері 10% - тен артық, бірақ 25% - тен кем сомасында мүлік сатып алынды деліктен шығарылды	Жоқ
1.2	Номер договора Келісім-шарт нөмірі	№190 от 09.07.2009
1.3	предмет сделки мәміле мәні	Конверсионные кредитные сделки Конверсиондық кредиттік мәмілелер
	контрагент(ты) сделки мәміле тараптары	2
1	1. ИИН/БИН стороны сделки Мәміле тараптарының ЖСН/БСН	680940010300
	2. Наименование стороны сделки Мәміле тараптарының атауы	Дочерняя организация Акционерное общество Банк ВТБ (Казахстан) Банк ВТБ (Казахстан) Акционерлік қоғамы еншілес ұйымы
2	1. ИИН/БИН стороны сделки, резидентство Мәміле тараптарының ЖСН/БСН, резиденттік белгісі	нерезидент
	2. Наименование стороны сделки Мәміле тараптарының атауы	ПАО Банк ВТБ Банк ВТБ ЖАҚ
1.4	дата принятия органом акционерного общества решения о совершении сделки акционерлік қоғам органының мәміле жасау туралы шешімді қабылдау күні	20.06.2016

Председатель Правления
ДО АО Банк ВТБ (Казахстан)

Д. Забелло